СОВЕТ  ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от    20 ноября  2020   года                                               № 37
О внесении изменений

в решение Совета Шольского

сельского поселения

от 25.12.2019 № 35
     Руководствуясь ст. 20 Устава поселения, Совет поселения
      РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета Шольского сельского поселения от 25.12.2019  № 35 «О бюджете Шольского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год:

общий объем доходов в сумме 10 260,5 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 10 558,0  тыс. рублей;

дефицит бюджета поселения в сумме  297,5 тыс. рублей или  22,7 процента от общего объема доходов без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (за счет входящего остатка собственных доходов на начало года)».
     1.2. Изложить пункт 15 в следующей редакции:

     «15. Установить размер резервного фонда администрации сельского поселения:

     - на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

     - на 2021 год в сумме 5,0 тыс. рублей;

     - на 2022 год в сумме 5,0 тыс. рублей».

     1.3. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

     1.4. Приложение 2 «Объем доходов  бюджета Шольского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

       1.5. Приложение 3 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Шольского сельского поселения – органов местного самоуправления поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

       1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам классификации расходов на 2020 год и плановый период 2021  и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

        1.7. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021  и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

       1.8. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018-2020 годы»» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
       1.9. Приложение 9 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Белозерского муниципального района в связи с осуществлением органами местного самоуправления Белозерского муниципального района полномочий по вопросам местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2020 год
» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
       1.10. Приложение 10 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Шольского сельского поселения из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
        2. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении к районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Шольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения:                                                         И. А. Апполонова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета  Шольского сельского поселения № 37 от 20.11.2020   «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета Шольского сельского поселения от  25.12.2019  № 35»

Представленный проект решения учитывает внесение изменений в решение Совета Шольского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета  Шольского сельского поселения  от  25.12.2019 года № 35» в соответствии с нормами БК РФ.

Кроме того, предлагается учесть следующие поправки в бюджет поселения:

I. В пункте 1 решения цифры «10 690,3» и «10 987,8» заменены на цифры «10 260,5» и «10 558,0».

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ

                II. В таблице приложения № 2 к решению «Объем доходов бюджета Шольского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» откорректирован план по собственным доходам и безвозмездным поступлениям:
	Наименование дохода
	Утверждено по бюджету
	Корректировка

	Откор.

План
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 313,0

	1 313,0

	НДФЛ
	845,0
	-0,3
	844,7

	Налог на имущество
	275,7

	275,7

	Земельный налог с организаций
	38,0

	38,0

	Земельный налог с физических лиц
	49,0

	49,0

	Госпошлина
	15,0

	15,0

	Административные штрафы
	0,3
	+0,3
	0,6
	Фактическое поступление доходов

	Прочие неналоговые доходы
	90,0

	90,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 377,3
	-429,8
	8 947,5

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 038,8

	1 038,8

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	3 099,3
	+74,0
	3 173,3
	уведомление ФУ № 19 от 16.11.2020  (Согласно ходатайство на оплату счетов за услуги связи, Гсм)

	Прочие субсидии
	2 992,1
	-1 013,8
	1 978,3
	Согласно приложений 24, 25 к закону области.

(Снята субсидия на обустройство систем уличного освещения в сумме 1 140,1 тыс. руб.; Субсидия на организацию уличного освещения добавлена в объёме 126,3 тыс. руб.)

	Субвенций
	95,5

	95,5

	Межбюджетные трансферты, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 045,2
	+510,0
	2 555,2
	уведомление ФУ № 19 от 16.11.2020  (на оплату счетов за водный объект в сумме 10,0 тыс. руб.; на текущий ремонт муниципального жилья (оказания помощи людям оставшимся без жилья) в сумме 500,0 тыс. руб.)

	Поступления от денежных пожертвований, от ф. л.
	106,4

	106,4

	ИТОГО:
	10 690,3
	-429,8
	10 260,5

                      Общая сумма доходов уменьшилась на 429,8 тыс. руб. и составила сумму 10 260,5 тыс. руб.
         III. В таблице приложение № 3 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Шольского сельского поселения  – органов местного самоуправления поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов» добавлены доходные КБК, согласно постановления № 115 от 19.10.2020 г.:

	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения откорректированы согласно доходной и расходной части бюджета поселения.  Дефицит составил 297,5 тыс. руб. (За счет входящего остатка).

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ

IV. В таблице приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» к решению учесть следующие поправки:
- Межбюджетный трансферт в сумме 510,0 тыс. руб. (уведомление ФУ № 19 от 16.11.2020)

- Дотация на сбалансированность в сумме 74 тыс. руб.  (уведомление ФУ № 19 от 16.11.2020).

              - Прочие субсидии 1 013,8 тыс. руб. (Приложение 24, 25 к закону области)
	Наименование
	Р
	П
	Поправка

	Утверждено по бюджету
	Корректировка

	Откор.

План

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	4 559,5
	+31,9
	4 591,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	799,5

	799,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 066,6
	+33,5
	3 100,1

	Обеспечение финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	29,6

	29,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	306,1

	306,1

	Резервные фонды
	01
	11
	1,0
	-1,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	356,7
	-0,6
	356,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	93,5

	93,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	93,5

	93,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	308,8

	308,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	308,8

	308,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	1 081,8

	1 081,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 081,8

	1 081,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	4 707,5
	-461,7
	4 245,8

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	735,5
	+500,0
	1 235,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	574,9
	+10,0
	584,9

	Благоустройство
	05
	03
	3 397,1
	-971,7
	2 425,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	3,5

	3,5

	Молодежная политика
	07
	07
	3,5

	3,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	233,2

	233,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	233,2

	233,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	0,0

	0,0

	Физическая культура
	11
	01
	0,0

	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	10 987,8
	-429,8
	10 558,0

Общая сумма расходов на 2020 год уменьшился на 429,8 тыс. руб. и составила 10 558,0 тыс. руб.
V. В таблице приложения № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» к решению учесть следующие поправки (согласно Уведомлений ФУ, Приказов ФУ, справки об изменении бюджетных ассигнований).

	КФСР
	КВСР
	КЦСР
	КВР
	Поправка
	Примечание

	2020

	0104
	811
	9100000190
	120
	-17,7
	Приказ ФУ № 147 от 12.10.2020

	0104
	811
	9100000190
	240
	+17,7

	0104
	811
	9100000190
	240
	+33,5
	Оплата счетов за Гсм

	0104
	811
	9100090260
	540
	-0,6
	Уменьшена сумма соглашения на передачу межбюджетного трансферта на уровень района по погребению

	0111
	811
	7050000000
	870
	-1,0
	Снятие бюджетных ассигнований с резервного фонда

	0501
	811
	2400590010
	240
	+500,0
	Уведомление ФУ № 19 от 16.11.2020  (на оплату счетов за водный объект в сумме 10,0 тыс. руб.; на текущий ремонт муниципального жилья (оказания помощи людям, оставшимся без жилья) в сумме 500,0 тыс. руб.)

	0502
	811
	2400690020
	240
	+10,0

	0503
	811
	21002S1090
	240
	+126,3
	Согласно приложения 25 к закону области. (Добавлена Субсидия на организацию уличного освещения)

	0503
	811
	21002S1090
	240
	+42,1
	Софинансирование субсидии на уличное освещения 25 %

	0503
	811
	21002S3350
	240
	-1 140,1
	Согласно приложения 24 к закону области.

(Снята субсидия на обустройство систем уличного освещения)

	ИТОГО

	-429,8

               VI. Приложение № 6 к решению «Распределение средств на реализацию муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018 – 2020 годы» откорректировано, согласно приложения № 4. Расходы на реализацию программы в 2020 году составили в сумме в сумме 5 639,9 тыс. руб.
VII. Приложение № 7 к решению «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Белозерского муниципального района в связи с осуществлением органами местного самоуправления Белозерского муниципального района полномочий по вопросам местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2020 год» откорректировано:

	Наименование
	Сумма расходов

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление полномочий по определению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	-0,6

 Расходы в 2020 году по межбюджетным трансфертам с уровня  поселения на уровень района составили общую сумму 537,9 тыс. руб.

          VIII. Приложение 8 к решению «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Шольского сельского поселения из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2020 год» откорректировано:

	Наименование
	Сумма расходов

	межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части содержания муниципального жилищного контроля, осуществлению полномочий в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства муниципального жилого фонда, создание условий для жилищного строительства, а также иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

	+500,0

	межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством

	+10,0

Расходы в 2020 году по межбюджетным трансфертам с уровня  района на уровень поселения составили общую сумму 2 812,2 тыс. руб.

           IX. Учтены изменения, внесенные Приказом ФУ «О внесении изменений и дополнений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения» от 12.10.2020 № 147; от 20.10.2020 № 153.

Исполнитель                                                                                 И. А. Переляева